
Vecāku aptaujas 
rezultāti

Rezultāti iegūti 2024./ 2025.māc. gada septembrī



• Sākumskola ir laiks, kurā skolas uzdevums(cieši sadarbojoties ar vecākiem) ir 
iemācīt bērnam mācīties. Tas nozīmē, ka bērnam jāizveido mācīšanās ieradumi. 
Vecākiem savs bērns ir jāatbalsta mācību procesā. Katram bērnam vajadzība pēc 
atbalsta veida un daudzuma mācībās var atšķirties. Tas vecākiem jāizjūt pašiem. 
Tāpat ļoti ieteicams cieši sadarboties ar skolotājiem un skolas atbalsta personālu. 
Bērna izglītība lielā mērā ir atkarīga no viņam tuvo pieaugušo atbalsta un 
sadarbības. Vecākiem ieteicams pašiem izrādīt iniciatīvu un izstāstīt skolotājai par 
savu bērnu, par viņa stiprajām pusēm un grūtībām, izrādīt interesi par mācību 
procesu, kā arī idejas iespējamajam atbalstam skolotājai skolas gaitā. Tas 
pedagogam veido priekštatu par ģimeni, rūpēm, ko bērns saņem no vecākiem. Tas ir 
labs solis sadarbības uzsākšanai. Kā arī bērnam sniedz drošības un atbalsta izjūtu 
mācību procesā. Jo tieši sākumskolā bērni piedzīvo stresu un satraukumu, par kuru 
mēs pieaugušie pat nenojaušam. 
• /autore Mag. Psych. Daina Žurilo, publicēts no www.psihologukonsultacijas.lv /

http://psihologukonsultacijas.lv/


Aptauja vecākiem
Labdien!
Lūdzu piedalīties aptaujā par mācību darba organizāciju Alūksnes vidusskolas 
1.-3. klašu posmā.
Paldies par atsaucību!

1. Mans bērns mācās 
• 1.klasē
• 2.klasē
• 3.klasē

2. Mācību darba organizāciju skolā patlaban vērtēju kā
• labu
• apmierinošu
• neapmierinošu
• Cits...

3. Optimālākais (labākais) mācību darba organizēšanas veids manam 
bērnam būtu, ja

• katru mācību priekšmetu mācītu cits skolotājs.
• klases audzinātājs savā audzināmajā klasē mācītu pēc iespējas vairāk 
mācību priekšmetus.
•Cits...

4. Esošā mācību darba organizācija skolā veicina mana bērna izpratni par 
skolēna lomu, atbildību un pienākumiem.

• Jā 
• Nē 
• Cits...

5. Klases audzinātājs zina mana bērna stiprās un vājās puses.   
• Jā 
• Nē 
• Cits...

6. Klases audzinātājs ir līdzās un var sniegt atbalstu un palīdzību manam 
bērnam, ja rodas problēmas mācību darbā vai skolā.          

• Jā 
• Nē 
• Cits...

7. Mans bērns skolā jūtas droši.
• piekrītu
• nepiekrītu
• Cits...

8. Mans bērns zina, pie kā vērsties pēc palīdzības skolā.
• piekrītu
• nepiekrītu
• Cits...

9. Manam bērnam skolā nav nekādu problēmu.
• piekrītu
• nepiekrītu
• Cits...

10. Mācību process skolā ir atbilstošs mana bērna vecumposma 
īpatnībām.

• piekrītu
• nepiekrītu
• Cits...

11. Mans bērns pēc skolas jūtas (var atzīmēt vairākus)
• priecīgs
• satraukts
• mierīgs
• uzbudināts
• apjucis
• Cits...

Vēl es vēlos piebilst ( vecāku komentārs)





Atkarīgs no priekšmeta skolotāja. Dažus var vērtēt 
pat vairāk nekā labi, citus neapmierinoši. Arī klases 
audzinātāja loma ir liela. Sava bērna audzinātājai 
vairāk par 4 ballēm ielikt nevaru.



klases audzinātājs savā audzināmajā klasē mācītu pēc 
iespējas vairāk mācību priekšmetus.

katru mācību priekšmetu mācītu cits skolotājs.



bērns nav sapratis, kādēļ jāpilda mājas darbi. Tos pilda nelabprāt, 
gausi un pavirši. Būtu nepieciešams, ka skolotāji vēlreiz no savas 
puses izskaidrotu mājasdarbu svarīgumu un ieguvumus.









Gribu cerēt, ka zina, bet pārliecināta neesmu, 
ka brīdī, kad ir satraucies saprot ko, kas un kā.

Bet nevar atrast to,kas sniegtu šo palīdzību!

Daļēji zina to, ja nav klases audzinātājas blakus, tad jāgriežas pie 
dežuranta, kas ir plaša profila speciālists . Tāpat noteikti 
uztraukumā aizmirstu, ka var uzrunāt jebkuru skolotāju.







…

• Kā kurā dienā, bet lielākoties priecīgs, ka stundas beigušās un kādu laiciņu 
par skolu var nedomāt.

• dažādi, bet ļoti uztraucas, ka tik kaut ko neaizmirst izdarīt, paņemt.

• Katrai diena sava emociju gamma, atkarībā no skolā piedzīvotā, 

notikumiem.

• Kāds noskaņojums ģimenē, tāds ir bērns.

• Normāli, atbilstoši garastāvoklim un situācijai.

• Tikko sākām mācīties, un bērns priecājas par skolu.

• Katru dienu manīgs īslaicīgi, bet uz skolu iet ar prieku. Kā ģimene ievirza, 
tā bērns jūtas.





Paldies par veltīto 
uzmanību un 

laiku!

Secinājumi 
jāizdara katram 

pašam!

Lai bērni, kas 
veidos nākotni, 
aug priecīgi un 

labvēlīgā gaisotnē!


	1: Vecāku aptaujas rezultāti. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids

